- — Trasmessa: _sz\- ej,Q.v\'
S\ ST 5 Rek . Mo
il 2l- M- Zeé

11 Resp. del senizio
) L"Istrutioge Amminisgfativo
l/\/{.’\ [ IScribano), j
‘\

. s
Cs Serv. Determinazioni Dirigenziali
, f “

CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE

.\
JBIRETTORE GENERALE

Annotata al Registro Generale | Autorizzazione al Dirigente del V° Settore Dott.ssa Nunzia

In data 16 NGV. 2006 Occhipinti a partecipare al Corso Avanzato in Contrattua-
listica Pubblica”che si terra a Catania in 10 lezioni a partire
N. 2244 dal 16 novembre p.v. a cadenza settimanale.

N.73 / Dirett.Gen.

Data 15.11.2006

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 200 b CAPIIS tMp. 6345 A’ £

FUNZ. ©/  SERV.PJ INTERV. 03

ILW |

L’anno duemilaset, il giorno M\M{\\Aw del mese di 'mo-\luugﬁé nell’ufficio  del
Direttore Generale, Dott.i%iuseppe Salerno viene adottata la seguente
determinazione:




PREMESSO che il Centro Studi di Diritto Amministrativo CeSDA ha organizzato un “corso
avanzato in contrattualistica pubblica” che si terra a Catania nel periodo dal 16 novembre 2006 al 9
febbraio 2007, articolato in 10 lezioni frontali, mediamente un pomeriggio ogni settimana, presso
la sede catanese del centro stesso;

CONSIDERATO che gli argomenti di tali giornate di studio sono rivolti all'approfondimento
giuridico sulle novita apportate dal nuovo Codice dei Contratti pubblici e dalle disposizioni
normative intervenute in materia ( decreto cd. Milleproroghe e decreto cd. Bersani), materia che
riveste senz'altro importanza per il Settore Contratti, quotidianamente impegnato nel servizio degli

appalti pubblici;
‘ RILEVATO CHE il corso pud rappresentare una risposta al bisogno di formazione e
aggiornamento dei dipendenti coinvolti nel servizio e contemporaneamente all'esigenza
dell'amministrazione di operare con l'assistenza di personale sempre piu professionalmente
preparato e specializzato;

VISTA la determina Sindacale di Storno n. del.

RITENUTO, per quanto sopra, di autorizzare il dirigente del Settore V, D.ssa Nunzia
Occhipinti, a partecipare al corso in parola che si terra a Catania presso la sede del CeSDA nel
periodo dal 16 novembre 2006 al 9 febbraio 2007, secondo il programma allegato;

PREMESSO che la partecipazione a tale seminario comporta la spesa di € 900,00 per ciascun
partecipante, comprensiva di materiale didattico e accesso all'aula telematica;

RILEVATO che occorre prevedere la spesa presunta di € 50,00, per ogni lezione, per le spese
di viaggio;

VISTO l'art.47 dello Statuto di questo Comune;

Visto P’art.53, B2, del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi
comunali;

DETERMINA

1. Autorizzare, per i motivi di cui in premessa, il dirigente del Settore V, D.ssa Nunzia
Occhipinti, a partecipare al “corso avanzato in contrattualistica pubblica” che si terra a
Catania nel periodo dal 16 novembre 2006 al 9 febbraio 2007, per complessive n. 10
lezioni;

2. Impegnare, per la spesa derivante dalla suddetta partecipazione la somma di € 900,00
quale quota di partecipazione al netto delle spese di bonifico bancario e la somma
presunta di € 500,00 per spese di viaggio da imputare in quan})'?r€
alla Funz (., Serv.9.%, Interv.0.2, Cap.{l@.%.‘ifo , Impglh 5';—» oh

)@'\}} programma ; & < N 2ante Mw\‘ﬁl’k ol Il Direttore Generale
— - ; W\ Y
Y

\i{w\ £ tue ‘Q‘mw;l Dr.GW

e

da trasmettersi d’ufficio, alla Ragioneria, Direttore Generale, Sett.Il.

Viste

irigente del I° settore .
il dirigente del 7 s 11 Direttore Generale
Per p:asa visione Dr.Giuseppe Salerno
1i Segretario Genercle il Sindacg

Ragusa, li {B B ((‘ Ze@b '

Q/V)
/ /




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

- v
Ragusa /é—//*%ﬁé

IL RESPQNSﬁyg ONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa Z/ &~ - 66/

THOVESSD COMUNALE /o

{Licitra Giovanni)

I softoscritto Messo comunale attesta il compimento del s?ieato periodo di
pubblicazione e cioe dal 2.2 . 4¢ - of al 8- 4~

Ragusa L€-’«L( *ﬁ[

O

IL MESSO COMUNALE




